350
DOM/ES - Edição Nº2.438

sexta-feira, 19 de Janeiro de 2024

e demais legislações correlatas. A abertura dos
envelopes documentação/proposta de preço está
prevista para as 14h00 do dia 20/02/2024. O Edital
estará disponível através do site: www.condoeste.
es.gov.br

CÉLIA A. DE FREITAS GIUBERTI GRASSI
Presidente CEL

Protocolo 1248426

Consórcio Público Rio Guandu

Portaria

PORTARIA Nº 002/2024

Aprova Escala de Férias dos Empregados
Públicos do Consórcio Público Rio Guandu para
o exercício de 2024 e dá outras providências.

O Presidente do Consórcio Público Rio Guandu,
no uso de suas atribuições, com poderes que lhe
conferem a Cláusula Décima Segunda, § 1º, Inciso
VII do Contrato de Consórcio Público.

RESOLVE:
Art. 1º. Aprovar Escala de Férias dos funcionários
do Consórcio Público Rio Guandu para o exercício de
2024, conforme abaixo relacionado.

JANEIRO 2024

EMPREGADO PÚBLICO PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO A SER
GOZADO

Guilherme Rizzo
Lacerda

03/01/2023 a
02/01/2024

08/01/2024 a
06/02/2024

Jancy Romulo Aschauer
Vargas

04/01/2023 a
03/01/2024

22/01/2024 a
20/02/2024

MARÇO 2024

EMPREGADO PÚBLICO PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO A SER
GOZADO

Sueli Rosa Gardino
Pereira

05/09/2023 a
04/09/2024

13/03/2024 a
27/03/2024

ABRIL 2024

EMPREGADO PÚBLICO PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO A SER
GOZADO

Zildete Rebuli de Laia 01/07/2023 a
30/06/2024

16/04/2024 a
30/04/2024

JUNHO 2024

EMPREGADO PÚBLICO PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO A SER
GOZADO

Livia Kaíque Martins
Pires

18/05/2023 a
17/05/2024

03/06/2024 a
17/06/2024

JULHO 2024

EMPREGADO PÚBLICO PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO A SER
GOZADO

Livia Kaíque Martins
Pires

18/05/2023 a
17/05/2024

15/07/2024 a
29/07/2024

AGOSTO 2024

EMPREGADO
PÚBLICO

PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO A SER
GOZADO

Jailson Correa da Selva 18/06/2023 a
17/06/2024

05/08/2024 a
03/09/2024

Zildete Rebuli de Laia 01/07/2023 a
30/06/2024

14/08/2024 a
28/08/2024

Débora Cristina Pereira
da Silva

16/08/2023 a
15/08/2024

19/08/2024 a
17/09/2024

SETEMBRO 2024

EMPREGADO
PÚBLICO

PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO A SER
GOZADO

Sueli Rosa Gardino
Pereira

05/09/2023 a
04/09/2024

09/09/2024 a
23/09/2024

OUTUBRO 2024

EMPREGADO PÚBLICO PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO A SER
GOZADO

Ana Paula Alves Bissoli 01/04/2023 a
31/03/2024

01/10/2024 A
30/10/2024

Art. 2º. Os períodos acima poderão sofrer alterações
de acordo com a necessidade, oportunidade e
conveniência do Consórcio Público Rio Guandu.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Afonso Claudio/ES, 17 de janeiro de 2024.
CHRISTIANO SPADETTO

PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO RIO
GUANDU

Protocolo 1248576

PORTARIA Nº 003/2024

Estabelece orientações acerca de Pontos
Facultativos para o exercício de 2024, no
âmbito do Consórcio Público Rio Guandu.

O Presidente do Consórcio Público Rio Guandu,
no uso de suas atribuições, com poderes que lhe
conferem a Cláusula Décima Segunda, § 1º, Inciso
VII do Contrato de Consórcio Público.

Considerando que os empregados do Consórcio
durante o ano excedem o horário de expediente;
Considerando o Registro de Ponto do Consórcio
Público Rio Guandu.

RESOLVE:
Art. 1º. Estabelecer orientações, acerca de concessão
de Pontos Facultativos durante o exercício de 2024,
no âmbito do Consórcio Público Rio Guandu.
Parágrafo único. O disposto no caput aplica-se aos
empregados públicos, contratados temporários e
estagiários.
Art. 2º. Os Pontos Facultativos concedidos no
exercício de 2024 serão compensados de acordo com
as horas excedentes do Registro de Ponto controlado
pela Secretaria Executiva do Consórcio.
§ 1º. As horas excedentes a serem compensadas
serão de 02 de janeiro de 2024 à 31 de dezembro
de 2024:

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 18 de Janeiro de 2024 às 20:41:19 Código de Autenticação: 68fce8e4

351
DOM/ES - Edição Nº2.438

sexta-feira, 19 de Janeiro de 2024

I. farão jus aos Pontos Facultativos durante o
exercício de 2024, os agentes públicos que obtiverem
as horas necessárias para compensação na data de
determinação de Ponto Facultativo;
§ 2º. O agente público que usufruir de Ponto
Facultativo com horas parciais, sem horas necessárias
para sua compensação, deverá compensá-las no
máximo 30 (trinta) dias após a fruição;
§ 3º. As horas usufruídas em razão do Ponto
Facultativo e não compensadas no prazo estabelecido
no § 2º, sofrerá desconto em sua remuneração,
proporcionalmente às horas não compensadas.
§ 4º. A compensação de horário é limitada a:
I. duas horas diárias, para os empregados públicos e
contratados temporários;
II. uma hora diária, para os estagiários.

Art. 3º. Os agentes públicos que optarem por não
usufruir da faculdade de que trata esta Portaria
deverão manter a sua jornada ordinária de trabalho.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
assinatura, revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Afonso Claudio/ES, 17 de janeiro de 2024.
CHRISTIANO SPADETTO

PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO RIO
GUANDU

Protocolo 1248580

Instituto de Previdência dos Servidores do
Município de Iconha - IPASIC

Aditivo

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº. 001/2021
Contratante: Instituto de Previdência dos Servidores
do Município de Iconha - IPASIC
Contratado: EDISON PERUZZO
Objeto: Prorrogação de prazo do contrato nº
001/2021 até a 31/12/2024, cujo objeto é a
locação do imóvel situado na Av. Danilo Monteiro
de Castro 278, centro, Iconha -ES - Edifício West
Center (Edifício Veneto), Sala 106, de propriedade
do Locador/contratado, para funcionamento da
sede deste Instituto. O valor mensal, e as demais
cláusulas permanecem inalteradas.

Protocolo 1248205

Consórcio Público PRODNORTE

Errata

ERRATA
AVISO DE LICITAÇÃO

Órgão Licitante: Programa De Desenvolvimento
Regional Sustentável do Extremo Norte Capixaba -
CONSÓRCIO PÚBLICO PRODNORTE

Pregão Eletrônico nº 001/2024
Processo Administrativo nº 208/2024

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual
Aquisição de Acervo Bibliográfico Nacional
Tipo: Menor Preço - Valor Global
Abertura da Licitação: 30/01/2024, às 9h00.
Local de Abertura: www.bll.org.br

Onde se lê: Processo Administrativo nº 208/2024
Leia-se: Processo Administrativo nº 208/2023

Onde se lê: Menor Preço - Valor Global
Leia-se: Maior Desconto

Onde se lê: Local de Abertura: www.bll.org.br
Leia-se: Local de Abertura: www.bnc.org.br

Pinheiros/ES, 18 de janeiro de 2024.
André dos Santos Sampaio

Presidente
CONSÓRCIO PÚBLICO PRODNORTE

CNPJ: 10.820.775/0001-67
Protocolo 1248466

Licitações

Prefeituras

Afonso Cláudio

Suspensão de Licitação

Aviso de Suspensão
Pregão Eletrônico Nº 84/2023

Proc. Nº 17988/2023
ID CIDADES:2023.001E0700001.01.0025.

O Município de Afonso Cláudio/ES, através da
Pregoeira e equipe de apoio, torna público, para
conhecimento dos interessados, a SUSPENSÃO
do Pregão em epígrafe - que tem como objetivo o
Registro de Preços de material de consumo
(papelaria e expediente), por necessidade da
administração para readequação das especificações
do objeto. Nova data para a realização do certame
será publicada nos mesmos meios de comunicação
onde se deu o aviso inicial.

Afonso Cláudio/ES, 18 de janeiro de 2024.
Adrielli Moreira Barcelos

Pregoeira
Protocolo 1247964

Alfredo Chaves

Resultado de Licitação

JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 005/2023

PROC. ADM. N° 002504/2023
O Município de Alfredo Chaves/ES, por intermédio
da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas, informa aos
licitantes e interessados na Licitação de TOMADA DE

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 18 de Janeiro de 2024 às 20:41:19 Código de Autenticação: 68fce8e4